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Michelin lancerer miljømærkede specialdæk til ny Po rsche Cayenne 
 
Michelin udstyrer den nye Porsche Cayenne med N-mær kede, miljømærkede 
dæk til både sommer- og vinterbrug.  
 
De nye Michelindæk har den specielle N-mærkning på dæksiden, som beviser, at de opfylder 
Porsches meget høje kvalitetskrav. Michelins nye produktlinje til Porsches SUV'er indeholder 
tre nye modeller: MICHELIN Latitude Tour HP og MICHELIN Latitude Sport samt vinterdækket 
MICHELIN Latitude Alpin. 
 
MICHELIN Latitude Tour HP ”Green X” 
Det nye MICHELIN Latitude Tour HP er mærket med ”Green X”, Michelins egen mærkning af 
dæk med lav rullemodstand1. Dækket er udviklet i samarbejde med Porsches ingeniører og 
tilbyder lang levetid og godt vådgreb. MICHELIN Latitude Tour HP's lave rullemodstand 
skyldes i stor udstrækning de nye dæks opbygning, som begrænser varmeudvikling i 
slidbanen og dæksiderne. Dette medfører igen, at brændstofforbruget reduceres med 0,2 til 
0,4 liter pr. 100 km. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Til vintervejr: MICHELIN Latitude Alpin 
Målet med dette vinterdæk er at opnå sommerdækkenes præstationer i et vinterdæk. 
MICHELIN Latitude Alpin tilbydes i samme dimension og hastighedsindeks som MICHELIN 
Latitude Tour HP (205/55 R 18 109V) for at førere af Porsche Cayenne kan udnytte bilens 
fulde potentiale, selv i vinterhalvåret. 

                                  
1
 Eftersom hver femte optankning af en personbil bruges til at overvinde rullemodstanden, er dette et vigtigt 
parameter for at sænke udgifterne til brændstof. Desuden betyder lavere brændstofforbrug også mindre CO2-udslip 
og miljøpåvirkning. 
 

Varmeopbygningen i tidligere versioner af 
MICHELIN Latitude Tour HP 

Den nye generation af MICHELIN 
Latitude Tour HP , med mindre varme-
opbygning i slidbane og dækside giver 
lavere energiforbrug. 
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MICHELIN Latitude Alpin er mærket med "Green X" for lav rullemodstand, men har også gode 
vinteregenskaber i form af greb og levetid. Michelin har udviklet en gummiblanding, MICHELIN 
Helio Compound, som blandt andet indeholder solsikkeolie for at optimere dækkets 
egenskaber. 
 
For den kræsne: MICHELIN Latitude Sport 
MICHELIN Latitude Sport er et højtydende dæk med samme dækmønster som MICHELIN 
Pilot Sport 2, men - som navnet "Latitude" antyder - er det udviklet til SUV'er. Karkassen er 
forstærket med et 0 grader bæltelag på langs, som går ned på dækskuldrene.  Det medfører 
en bred kontaktflade mellem dæk og underlag, selv ved høje hastigheder. 
 

 
 
 
Dækkene findes i følgende dimensioner: 
MICHELIN Latitude Tour HP ”Green X” 
255/55 R 18 109 V Extra Load N1 
265/50 R 19 110 V Extra Load N0 
MICHELIN Latitude Alpin ”Green X” 
255/55 R18 109V Extra Load N1 
MICHELIN Latitude Sport 
255/55 R 18 109 Y Extra Load N1 
275/45 R 20 110 Y Extra Load N0 
295/35 R 21 107 Y Extra Load N1 
 
 
Produktspecialist Michelin Nordic: Bernt Wahlberg 
Telefon: +46 70 528 42 72 
E-mail: bernt.wahlberg@se.michelin.com  
 
Pressekontakt Michelin Nordic: Lotta Wrangle 
Telefon: +46 8 709 07 76, mobil: +46 72 250 07 40 
E-mail: lotta.wrangle@se.michelin.com  
 

Takket være 0 grader bæltet, som går ned på 
dækskuldrene, deformeres dækmønsteret 
ikke engang ved høje hastigheder. 


